проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Тяжинское городское поселение

 Совет народных депутатов Тяжинского

городского поселения
второго созыва

	__-я очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от ____________ № __
О бюджете Тяжинского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района «О бюджете Тяжинского муниципального района на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Положением о бюджетном процессе в Тяжинском городском поселении,  утвержденным решением Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения от 12.11.2013года №104, руководствуясь Уставом муниципального образования Тяжинского городского поселения, Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Тяжинского  городского поселения на  2017 год:

общий объем доходов в сумме  54 485,2 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 54 485,2 тыс. рублей;
дефицит в сумме 0 рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Тяжинского городского поселения на 2018 год и на 2019 год:

общий объем доходов на 2018 год в сумме 48 689,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 49 628,20  тыс. рублей;

общий объем расходов на 2018 год в сумме 48 689,2  тыс. рублей и на 2019год в сумме 49 628,2 тыс. рублей;

дефицит на 2017 год в сумме 0 рублей, на 2018 год в сумме 0 рублей

3.Утвердить нормативы распределения доходов от налогов, сборов  и неналоговых доходов в бюджет поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению 1 к настоящему решению.
4.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

Установить, что перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления  Тяжинского городского поселения и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения утверждается нормативным актом администрации Тяжинского городского поселения по представлению Финансового органа Тяжинского городского поселения.
5.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов  согласно приложению 5 к настоящему решению.

8.Утвердить ведомственную структуру расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей,  на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0  тыс. рублей.
10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Тяжинского муниципального района в 2017 году в сумме 32 825,2 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 24 121,2 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 22 915,2 тыс. рублей.
11.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предаваемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 6 400 тыс. рублей, на 2018год 7300тыс.рублей,  на 2019год 8000 тыс.рублей, согласно приложению 7  к настоящему решению.
12.Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 2тыс. рублей, на 2018 год в сумме 2тыс.рублей, на 2019год в сумме 2тыс.рублей.
13.Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета по статьям и видам источников финансирования  дефицита местного бюджета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

14. Установить верхний предел муниципального долга Тяжинского городского поселения  на 1 января 2018года в сумме 10 825  тыс. рублей, на   1 января 2019года в сумме 12 280 тыс. рублей, на 1 января 2020года в сумме 13350 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Тяжинского городского поселения на 1 января 2018года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2019года 0 тыс.рублей, на 1 января 2020года в сумме 0 тыс. рублей.

15.Установить предельный объем муниципального долга Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 10 825 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 12 280 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 13 350 тыс. рублей
16.Муниципальные внутренние заимствования Тяжинского городского поселения  в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годах не производить.
17.Выдачу муниципальных гарантий Тяжинского городского поселения в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годах не производить.

18. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального  долга Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2018год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.
19.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, связанных с:
возмещением части затрат, в связи  применением регулируемых цен за предоставление услуги по обеспечению углем населения Тяжинского городского поселения;
возмещением части затрат, в связи  применением регулируемых цен за предоставление услуги по водоснабжению и водоотведению населения Тяжинского городского поселения;
возмещением части затрат, в связи  применением регулируемых цен за предоставление услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению населения Тяжинского городского поселения;
возмещением части затрат, в связи  применением регулируемых цен за предоставление услуги по газоснабжению населения Тяжинского городского поселения;
возмещением части затрат, в связи  применением регулируемых цен за предоставленные прочие жилищно-коммунальные услуги  населению Тяжинского городского поселения;
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Постановлением администрации Тяжинского городского поселения.
20. Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий иным некоммерческим организациям Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2019год в сумме 0 тыс. рублей.

21.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тяжинского городского поселения на 2017 год в сумме 2 387 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 2 350 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2644 тыс. рублей.
22.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета Тяжинского городского поселения на 2018 год в сумме 1 300 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2 600 тыс. рублей.
23.С целью сокращения дефицита бюджета Тяжинского городского поселения объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в бюджет Тяжинского городского поселения в 2017, 2018, 2019 годах, за исключением льгот, установленных нормативными актами, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2017года.

         24.Иное, не установленное настоящим решением, регламентируется действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.
         25.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации Тяжинского муниципального района и на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения в сети Интернет.
         26.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам, председателя (Богаченко Г.В.).
     глава Тяжинского

     городского поселения                                                     Н.А.Петраков
Исп.Шилова И.Ю.
тел. 28-9-93